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НІМЕЦЬКА БУРЖУАЗІЯ HE МОЖЕ СФОРМУВАТИ уряд нідрекилоі републи- ЗАСТРАЙКУВАВШИХ МАКЛЕРІВ В АЛЬБЕРТІ ВИКИ
ки повалений. нено J ПОМЕШКАНЬ НА ВУЛИЦЮ.

ЯК ВИЛОВЛЮВАЛИ “ЧЕРВО- У ВЕСТ ФОРТ ВИЛІЯМ ПО­
ГОРІВ УКР. РОБ. ДІМ.НИХ" В ЗЛ. ДЕРЖАВАХ?

НОВОГО ПРАВИТЕЛЬКА. ВАШ1НГТОН, 24. листопада 
Минуло вже два роки з того листопаді, — На Френпіс ву- 

як Злучені Держави лиці в Вест Форт Виліам bhQvx 
облава- з невідомої причини вогонь і 

ми на “червоних", якими ру- знищив хату та ушкодив У- 
ководив Палмер. І тільки те- країнський Робітничий Дім. 
пер розкриваються всі жор- Шкода буде виносити около 
стокости па нічому неоснова- шість тисяч долярів. 
них облав на робітничі рево­
люційні організації і “радика­
лів" взагалі.

ФОРТ ВИЛІЯМ. Онт, 27
ДІССЕЛЬДОРФ, 28. листо

пада. — В столиці надренської 
републнки Коблєнці стався пе- Вуглева компанія позбавила робітників помешкання, харчів вставилися відомими 
реворот. Військові люди по-! 
валили тимчасове прзвитель- 
ство Посифа Маттеса і встано­
вили військову диктатуру. Са­
мому Маттесови дозволено пі-

часу,
Спроби д-ра Альберта І Штегервальда утворити новий німе­

цький кабінет — сказалися безуспішними. І всіх необхідних средств до життя.

КОЛСПУР, Алта, 28. листо- давно майнерська юнія ("Ю. 
пада. — Сто-пнтьдесять ро- М. В. оф А.") і-еони страйку- 
бітників в майні Стерлінг, по- ють, щоби добитися дістрік- 

:ложеної 10 миль звідси, вий- тової юнійної платні, около ЗО 
шли нині на страйк. Перед ви- центів на годину більше, як 
ходом на страйк вони вели пе- дістають тепер.

БЕРЛІН, 28. листопада. — 
Всі заходи д-ра Альберта, но- Президент Еберт звернувся до 
кого канцлера, сформувати Адама Штегервальда, бувшо- 
иовий федеральний кабінет о- го преміера Іїрусії, щоби він 
казалися дотепер безуспішни- сформував новий кабінет.

Адам Штегервальд уродив- 
гоністи находяться на край- ся в 1874 р. Він є предсідате-

БЕ.РЛІН, 27. листопада

ти свойого і він втік до Діс- 
сельдорфу, де росказав цілу 
історію. Та всіх инших мі­
ністрів Маттеса арештовано, 
однак пізнійше одних з них

КОПЕНІ АГА, 28. листопада.
Донесення з Гельсінгфорсу 

подає, що в складі амуніції 
Червоної армії в Житомирі на 
Україні нибухда експльозіи, я- 
ка спричинила великий во­
гонь, що знищив більшу 
часті, жидівської дільниці мі­
ста. 20 осіб з і стало ранених.

Бувший помічник міністра 
праці в уряді Внлсона Пост на­

ми. Пого найсильнійші акта
реговори з управою манни і. 
не могли прийти до ніякої у- 
годи. На конференції з пред­
ставниками кампанії майнерів На місце вислано поліцію 
репрезентував Виліям Раен, Робітники відмовилися опу 

лю в переведенню перевороту віцепрезидент 18. дістрікту стити бонкгавз і поліція вики- 
відіграв Розенблвм, який ше ‘Юнайтед Манн Воркерс оф нула їх силою 
пару днів тому назад був йо-

Иодіція викинула силою ро­
бітників.

писав книжку про палмерів- 
ські набіги. Через недугу міні­
стра. йому довелося^ потвер­
джу вати засу ди про деп ірта- 
цїю і він мав можливість до­
кладно переглянути всі факти 
про так званий ‘‘червоний за- 
говір".

Пост пише, що облави були 
по всіх стейтах 

Злучених Держав. Мроаодили- 
в ся вони незвичайно тупо і

ній правиці, в німецькій на- лем екзекутивної ради христі- 
родній партії і в німецькій ямських професійних союзів 
націоналістичній народній пар- і в 1920 р. був преміером Пру- 
тії. Дві середні партії, цен- сії. Він прилягає до правого 
трясти і демократи, готові крила клерикальної партії. - і 
піти на всякий компроміс, БЕРЛІН, 29. листопада. — 
що не робив би конечним роз- Адам Штегервальд, бувший 
вязання-Е парламенту. Знова преміер Прусі'і, якому пору- 

заннмають чено сформувати новий ні­
мецький кабінет, зрікся нині 

Штегерваль-

випуіцено, а инші прилучили­
ся до нової диктатури.

Маттес каже, що велику ро-

Юнія вислала
Хмеріка" СТ. БЛЯЗІЄН, Баден, 28. ли- 

Ольга Воровська, 
вдова по російськім совітськім 
представнику, що був замордо­
ваний підчас другої Льозан- 
ськоі конференції, померла 
тут нині, по короткій недузі.

згайнерам шатра, а женщини 
Девятьдесять майнерів за- з кемпи і з другої -юнійної кем- 

нятих в майні Кол Веллей е пн Футгилс, дві милі подаль- 
пруським щпіоном. а про тих, вже на страйку від кількох ше, приготовляють харчі для переведені 
шо вчинили переворот, ви- дн|в сЬОГОдуЯ компанія нові-істрайкерів. 
словлюеться як про некомпе- |Д0МИла їх, що так як майна Страйкері поуставляли
тентних і нечесних людей. ^ закривається, їх у слуги не є Колспур і Едсон пикети, щоби | низько. Інтрнгантство і пару-

більше пожадані. Майнерам |недопускати страйколомів. шення законів були звичайним 
В БЕРЛІНІ АРЕШТОВАНО 70 приказано опустити сейчас Урядники майни заявляють, явищем. Шість тисяч людей, 

КОМУНІСТІВ. компанійний бонкгавз і пові- шо вони мають намір оперу-
домлепо їх, іцо їм не будеть- вати майни тими робітниками, 
ся видавати іди. Також компа- що схотять працювати. Вони 
нійний етор відмовляється кажуть, що спір йде не так із- 
давати робітникам всі погріб- за платні, як ізза того, що 
ні річн і заборонено їм ужива- компанія постановила задер­

ло приватним секретарем. 
Маттес називає Розенбавма

стогіада
соцінл-демократи 
вижидаюче становище.

Др. Альберт заявив ирези-1 свого завдання 
дентови Ебертови, що він не дови не вдалося утворити пра- 
може сформувати кабінету і вительства через те,

порученого йому ял-демократи і. політнкери ин­
ших партій загородили йому 
дорогу. Після 24 годин пере­
говорів Штегервальд. побачив, 

він абсолютно не може

що соці
зрікається
завдання. революції. Однак ані один з 

депортованих на кораблі “Бу- 
форд" не спробував і не ду­
мав використати насильну бо­
ротьбу проти істнуючого уря­
ду. Всі крики про зброю, бом 
би і “червону” літературу — 
дурниці. Палмер одержав був 
від уряду три міліони долярів 
на устроєний облав на "черво­
них".

переважно робітників, що ма­
ли родини, були депортовані.

Пост розглянув около 3.000 
справ, з яких звільнив 2.300. 
Сімсот людей були депортова­
ні тому, що являлися анархі­
стами, послідовниками Льва 
Толстого або Марк Твейна, а- 
бо програма їх організації 
признавала насильні способи 
боротьби проти уряду підчас

Соціялісти бояться комуністів.
БЕРЛІН. 28. листопада. 

Тисячі робітників, серед них 
можливо богато комуністів, 
намагалися уі-ійти до Люстґар- 
тену, але їх не пустила туди 
поліція. Пару робітників діста­
ло ранених. По цілім місті пе­
реведено около 70 арешто­
вана

БЕРЛІН, 27. листопада.
Вчера арештовано в Берліні! 
кількох визначних комуністів. ; 
коли до властей дійшла відо- ’ 
мість, що російські комуністи 
закликали своїх берлінських 
товаришів до повстання, яке 
мало вибухнути вчера вече- 
ром.

Соиіялістнчний орган “Фоп- шо 
перте" одобряе назначений Аль примирити ріжниць партій і 
берта, по перше через те, що заявив президентові!, 
його не люблять реакціонери,1 зрікається

що він 
порученого йому

ти кухні.
Майнерів зорганізувала не- і лею майнерської юнії.

що він завдання. жати свої маини поза контро-а по друге через те,
надіється, шо наколи Альбер- -------------
тови вдасться сформувати ка „ ддіЯНТСЬКА ВІЙСЬКОВА 
бінет, то можливо умикнеться 
розвязання парляменту. Є пев­
ним, що на случай нових ви­
борів соціял - демократична Депеша з Мінхену каже, що з 
партія втратила" би половину днем 1. грудня відновиться а- 
своїх голосів в користь кому- ліянтську військову контролю 

через неактиьність со- Німеччини. Депеша подає де- 
всезбільша- тайлі плину інспекції бавар- 
споживчнх ських касарень і фабрик аму-

КОНТРОЛЯ. КАЖЕ, ЩО СТРАЙК В КЕЙП БРЕТОНІ МАВ КОМУ­
НІСТИЧНИЙ ХАРАКТЕР.

ЛОНДОН, 27. листопада. —-

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ УКР, РОБ. ДОМУ!СИДНЕИ, H. С., 27. листо- робітників, що доглядали май 
пада.
предложив вчера королівській

МІСТІ в 
ціялістів супроти 
ючоїся дорожнечі 
продуктів.

Капітан Д. А. Ноб’л нів.
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІД­

ДІЛІ СТ0В. УКР. РОБ. ДІМ
------—. відіграє ----------

8) Особисто знали про на-
ніції, комісії документальні докази сильства, поповнювані їх сто­

па попертя своєї заяви, що не- ронниками підчас страйку, 
давний страйк в Кейп Бретоні і 9) Плямували генеральний 
— що найменш», так далеко,'страйк на липень і присутність 
як це сягало його провідників провіїщіональної поліції була 

був майже чисто комуніс- лише претекстом до ник.іикан- 
тичного або большевицького ня страйку майнерів.

10) Признавали Робітничу 
Предлижені документи мали Партію Канади за комуністич­

ний орґні! (?) і прого.юшува-

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ЗАЯВЛЯЄ, ЩО ІСТНУЕ 
ДАЛЬШЕ ЛОМИМО ЗАБОРОНИ. В СУБОТУ, ДНЯ 1-ГО ГРУДНЯКАЖУТЬ, ШО ЗНАЙШЛИ 

ЗБРОЮ КОМУНІСТІВ.

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУБЕРЛІН, 28. листопада. — 
Пруський міністер внутрішних 
справ Северінг предложив ни- ; 
ні численні машинові карабі­
ни та рушниці і заявив, що во: 
ни є частиною великої скіль- 
кости оружя і амуніції, захоп­
леної від комуністичних відді-

характеру гарну пєсу з життя галицької сільської бідноти 
в 3-ох діях Р. Середи п. н.:Буде боротися з капіталізмом І змагати до заведення радян­

ського правління в Німеччині. за завдання показати, що про­
відники ітрийку в Кейп Брето- 111 для продажі комуністичну

літературу.
••

НІяви Фреліха з привітними о-БЕРЛ1Н, 27. листопада 
“Комуністична Партія істнує кликами в честь своєї партії і 
дальше", так починається ре- ; з
золюція, ухвалена комуністом-, сторону буржуазних партій 
ною центральною організаціє - ! --------------

1 ) Проповідували повалення 
капіталізме 
стеми правління.

2) Закликали робітників в 
Кейп Бретоні стати большеви- 
ками

1 теперішиоі си- МАСОВІ АРЕІІІТОВАННЯ РО­
БІТНИКІВ В ПОЛЬЩІ.

насмішливими замітками в ЛІ в.
Северінг пред.юйоїв оружя 

як доказ, що комуністи дійсно 
плянували повстання на вівто­
рок вечер. Він відчитав листи, 
писані нібито російським ко­
муністом Карлом Радеком і

ВАРШАВА, 24. листопада.— 
Польські власти переводять 

‘.З)" Проповідували своїм сто-;масовс арештований рббітни- 
ронникам, що канадійські су- !чих ПР0В ДІ,НК'В в ріжних мі- 
ди є контрольовані Брітіш Ем-!clteB JCTax" Між арештованими 

паєр Стіл Корпорацією та ин-

ю у відповідь на декрет гене- ІЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТ-
рала фон Зекта про розвязан- 
ия партії.

Партія буде продовжити бо­
ротьбу з капіталізмом і буде На площі перед палатою був- 
змагати до встановлення Со- того цісаря зібралася вчера 
вітів в Німеччині з незменше

НИХ В БЕРЛІНІ. Хто хоче побачити як дійсно галицькі селяне відноси­
лись до Червоної Армії, хай прийде до Укр. Роб. Дому 
1-го грудня. Хто хоче бачити на власні очи яке життя 
галицькі селяне маніть під теперішною Польщею, хай 

приходить на це представлення до Укр. Роб. Дому. к

БЕРЛІН, 28. листопада
німецькими комуністами, в я- 
ких Радек закликав до висту­
пу і Німці відповіли, що вони Діями корпораціями.

4) Були в активній комуні

находиться велике число офі
цнрів, які відмовились вико­
нувати гірикази своїх комен­
дантів.

В Кракові привернено спо­
кій і ген. Желіговскі, якому 

і було пору чено здавити силою 
страйкові заворушення, повер­
нув до Варшави.

11а засіданню сеймової ко­
місії польський піп Лютослав- 
скі поставив внесок в справі 
видачі судовим властям трох 
СОЦІАЛІСТИЧНИХ послів, як цего 

^домагається прокураторія. Ко­
місія відложила цю справу до 
слідуючого засідання.

по полудим велика товпа на-
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ.
Тикети можна завчасу набути в буфеті Унр. Роб. До- * 

му, а в день представлення при касі.

і між нею а поліцією 
прийшло до конфлікту. Полі­

вок» силою, говориться далі,- рола розпишуть повстання у вівто­
рок вечером.

Комуністи заявили у відпо­
відь Северінгови, що його за­
ява є видумкою, а оружя не є 
їхнє.

кації з совітськими урядника­
ми в Москві.

5) Старалися звести жовні­
рів і поліцію від їх обовязку 
супроти держави.

6, Накликали робітників до 
захоплення власности бритін- 

НЕ ДАЮТЬ ЗАПОМОГИ БЕЗ- ських лрацьодавців.
РОБІТНИМ В РУРЩИНІ.

ДІССЕЛЬДОРФ, 27. листо­
пада. — Тутешні газети пові­
домляють, що німецьке цен- провідники 
тральне правительство заста- страційний похід б-зробітних 
новило висилання 
для безробітних в Рурщині.

ше в резолюції.
В той сам час партія звіль- пін уживала пального оружя.

Демонстрація1 відбулася поми­нає всіх своїх урядників з їх
стан внщ і буде від тепер мо підпрннятих ПОЛІЦІЄЮ кро-

шоби не допустити до 
який буде мати свій ! грозячих комуністичних заво-

істнувати під управою дирек- ків, 
торіяту,
осідок за границею. 'рушень.

Демонстрація, яка мала біль 
ше характер голодового заво­
рушення ніж чого иншого, за­
кінчилася в.чера вечером. Вла­
сті! малися дуже на увазі че­
рез погрози комуністів і коли 
в Люстгартені зібралася кіль- 
тнеячна товпа, переважно без­
робітних, зараз під рукою най 
шлася велика армія поліції 

І для здавлення заворушення.
Товпа співала комуністичні

Услівя вступу до партії бу- 
а зрадникам або УВАГА! - П06ИБ0РЧИИ МІТІНП - УВАГА!7) Накликали до саботажудуть тяжші, 

шлюпам грозить смерть. і відтягнення підчас страйку

ЗАХОДОМ УКР. ВІДДІЛУ РОЦІ. ПАРТІЇ КАНАДИ 

----------  відбудеться ----------

уладили демон-ЗАЯВА КОМУНІСТИЧНИХ ПО 
СЛІВ В РАИХСТАГУ. *

запомоги Демонстранти кинулись опісля 
на склади з поживою і богато 
із них ограбили.

Рух сепаратистів, який піст я

БЕРЛІН, 24. інстопада. —
“Ми сміємося з вашої за­
борони; ми плюємо на ваш 
універсал; ми закликаємо про­
летаріат до боротьби на жит­
тя і смерть проти умираючого пісні, а поліція не робила ні- 
ладу і за народжуючий ся сус- чого більше, лише дала кілька 
пільннн устрій. Ми викрито вистрілів у воздух Після цего

демонстранти розійшлися.
Поліція не допустила до 

збудований барикади в Брай- 
тештрасе поза палатою, а та­
кож розігнала кілька зібрань

В НЕДІЛЮ, 2. ГРУДНЯ 0 ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.СОТКИ УБИТИХ ПІДЧАС ЗА­
ВОРУШЕНЬ В РУРЩИНІ.

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ“червоної неділі" в Діссель- 
дорфі був підупав, починає Оцим повідомляється всіх 

ЛОНДОН, 23. листопада, — знова скріплятись при підмо- : членів відділу Робітничого За 
Сюди доносять з Кельна, ПОВИБОРЧИЙ ,ЩО .зі „франкських і бельгійських помогового Товариства в Він- 
кровава боротьба між сепара- військових властей. Агітація МІТІНҐніпггу, що місячні збори від- 

поширилася на імлу сепаратистів є під теперішну ділу відбудуться в неділю 2-го 
Рурщину і Надреншяну. п зру сконцентрована на бавар- грудня ц. р. о годині 2.30 по-

Протягом останніх 48 годин ський Палятинат і на Гессен, полудня. Кождий член відділу 
кількасот осіб була убитих і Франція і Бельгія роблять повинен конечно явитися на 
ранених в кровавих боях, які ріжні зусидя, щоби оба ці краї збори, 
мали місце в Ессені,'Гельзен- зовсім відорватн від Німеччи- справи до полагодження, 
кірхені, Ротгавзені і инших ни, або бодай від Г1 русії, через Товаришів, котрі хотять впи

утворення з них автономних сатися до Р.З.Т., радо витае- 
провінцій нарівні з прочнми мо.

проголошуємо революцію ні­
мецького пролетаріяту.

тистами

Хай живе Комуністична Пар­
тія і Трстнй Інтернаціонал!"’

Так заявив комуністичний 
посол Орел їх в Німецькому на передмістях, уживаючи при

" цім своїх па,юк.

так як є дуже важні
НА МІТІНГУ БУДЕ ПРОМОВЛЯТИ ТОВ. М. ПОПОВИЧ 
І ДРУГІ БЕСІДНИКИ. ОБОВЯЗКОМ КОЖДОГО УКРА­
ЇНСЬКОГО РОБІТНИКА І РОБІТНИЦІ ПРИБУТИ НА 

ЦЕЙ МІТІНГ. — ПРИХОДІТЬ САМІ І КЛИЧТЕ 
СВОЇХ ЗНАКОМИХ.

парляменті і це було відпові- 
дю на наказ про заборону Ko- ‘ 
муністнчної Партії Німеччини.

Всі комуністичні посли під-) 
малися зі своїх місць після за-щоніч “Укр. Роб. Мето*»!"

дооколичннх місцевостях.
До найбільшої демонстрації 

прийшло в Гагені, в пруській 
В "стфалії. де комуністичні

Товариші! Не забувайте про Заряд відділу РЗ.Т.німецькими краями.



‘

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ BICTVf , СУБОТА. 1. ГРУДНЯ 1923.Сторона 2. ^^|исдо 96.

АНГЛІЯ І ТОВ. X. РАКОВСЬКИЙ.“екжжіжіжж LABOR HEWS"
Mad-weakly by the Ukrainian Labor Maws Am t 
Oar. Pritchard Art and MeOrogor St.

Wiaaipeg.

На теми дня. СПРАВА ВИДАННЯ І. ТОМУ 
“КАІГГШ” L МАРКСІ(Від нашою .івтЗімгьАО») *>i>*cnonàtumm.)

. ..MOO Див 7-го листопада, а день Народнії Комісарів Украй КВІТКИ НАНАДІЙСЬКОГО ДОБРОБУТУ. мГ^ЕііітїїТк МІпГП
роки єни Жозтневаї Революції, сьюї Републякм та Ті Комі» .... лші тал, - Р в
всякая кілька-тае-вада авдкт;- ром Закордонних Справ Це Kps3a* кріза 1 ше *Р,М 1к “ »» »“"« і степах Канади. За украпи-Шй нові, за яку вля 

■ Я. зл зжена як s громадян вис ке стан.,висіє ,ін займав нл>стр яльнп*’ . 1 на “П*** « в;н Лачнть гоаодиу Канаду. №*«= Ратники на
Радянських Ртубяик так і Аі з п лізин ю р хи та чхльгх:':,ІМ ПМІ !чаиади- А ** «* «* "*« ГО** канал і# - ' х-о Кайл,,!, а відтак вср*А*
глійшв, витала з ентузіазмом безпосередньо-з нього іде до У.акн мн шаел“В1’ шо жием» в с“кпх капіталістів. Ось що він -їй впдамтцту "Иродет
V величезній Shored :-h Town Д ндону. Уйрзїна— це багатю- ‘Лі" ‘ад‘" а.н" в " ш' п 1 •luat П,ІШ-- 
Hall. т. Раковського, що про- ща житниця збіжа. , вже цей “С Г«нр. Торшон, президент
V мив на влаштованім тут в один факт лов лі виразно no.І **«««“ Нейшннал Рейлвеи
вечері т ржестві роковин. В яснює і ловну причину та; ,Л -llJ--ieei- ®L1
той же час відізвався в йти v значіння й го призначення, ц, о.ти.іки і фармері. . і перші, ні
« ці Д -ндзну ше більший чи- вказує так. ж на велику вагу. д^п не 1ИЮТЬ «° Г0»*™

- І І . 1 л-у Ц г
англійський “жовтневий" як:. Радянська Влада вкладає!’ ‘ 6| „• . А вчера до нашої редакції

М.ТЖҐ, скликаний Комуністам- в її лондонське представиш- ‘ лі!і .1 зайшов український фармер...
ною Партією Англії. А ранком тво. Хоча Рак вський переіз- , ' ........ " ' " ’ попращатися йевятнайй°тьт ,го-ж дня т. Раковський лить тепер з України до Лон- що в:дб>ла нїдавн0 свию кон "іт покдаГколо тої я,; n’*T>"aK а
склав від імеии Спілки Рг.дян- л ну. аде-ж він нас намір бу- ВЄНШЮ’ 'констатувала, шо у н v îf '^ ^ï мо лоді ch J, <**?»**** ничотди. що

Соиіяхїстичних Р-пх-б- ти і V R тіснім з«г,ь-Г Лчіи і^п* індустріяльних місцеве- 3іМЛІ всі СВОЇ МОЛОДІ СИЛ II,, ЛІ1Д „..готоццД 
ськнх юц.ял.ст,ічн,.т і пуг. їй д.л в тіс.іім звязкз з зали- -, тепер написав хрест на дає-
лік вінок на могилі Карла шеяим краєм. Раковський при- ’ " ' . ' Про. іктку.іьт о.н-рн-ав ні до
Маркса, поховай ,гз на лон- їздить сісдй як ловвідчени.і'™ 1 п‘ ложення PliKKt • В-~К)Д , ' ’ мости, аде пероклад і перегляд ". ’
Донськім цвинтар* Highgate дипломат і такий же бизнес- спостерігач ться знижка заро- ро про- .кінчено . Друка,к ька робота
С„»,„п ' ч.,„ призначення й«*о Ралян- 6'™boFплатні і скорочення дня Щ*-вся з дверний un-є і хати на „ід.- попнии ходом. На, нові

Дня 16. листопада ; , ая зан в Англії парявнент і назнане- ; сподіватись ськ " ю В іад ю Lawe на очі пРаці’ Вагатьох Робітників «авсігди. Відрікся хата, мает- доч.іяюп.,’ що „.х-еіідтій „р
HJ u П>>Д«* вибори. Цей паряямежт проістнував ли- f - куванчя и»ю п , - гичч ,го роз віддаляється від роботи. кз. всего. бо воно вже не його. Гсуш ті1.,„.клад). і ш-рі-гдиду

ше „ден рік. Офіцімьиою причин.,и, для ;>«низання перл,- “ ^ кт'та'т'"мз не- витку особіивИ ваги в най Конвенція залася шо-'Все одну нині-завтра заберуть, , 1;ШІІЙ 1|)>ку жовтня, а
менту послужило “заб печення , шо бзл , ним -и -м к -нферен- ’ “ ; * вс-російськоі в; ! • ^ ДО' нової іміграції в Канаду так як забрали в*о не в одно-mi ,І|і:іх11|,ШІК1І -Кашглу­
пії преміерів англійських дом.ній. яка недавно закінчилася в 1381,1 ,п ' ’ і с м близш -мз майбутньому між го. . бу -уть готові п „т ій па шви

, й івнич ,і реакції, ще л кілька нао .< х в;ан р к ... , . ' •> іь готові в друїда ітоловн-
ооків гпмузі Поигадуеться „» . / . ' Поки ті р бітники, щ е в Певна річ, що ми не е пцотм пі цого місяця Вето, наклад

Забезпечення I Pwfereu- шо їх проголосило к-.нсер- ■ ( , '• н'-йвній" п"-“ший ,Ь< . ' Г 3 .aTnk В " Канаді не будуть мати нагоди іміграції до Канади, але та.імі-ч. тому мак бути готовий з кін-
вравнтельрво вАлдшна, означають п „юшу для ввз- , й позі ішов іння Л/Ке‘‘ П1-1КІ1, Радянських -, .стагн p-.fi ту, ми уважаєм - грація не повинна тут збільш а- ц,-м цепі рої, з

зу в Англію товарів з її дом чиї Канади. Африки і Австралії р і. ; .ьк'.," Радянської' Т рг г ’“1ЯД!_с:гичних Р^публик. в П0МІІ.1К,)ВГОЮ політику заохо-.іи собою числа безробітних. 1‘ц.юм тмм чанжік. котре- 
- перед товарами заірзиичних країн. 1U <>и забезпечити пер- ' - " к ,, ’>л>ч ’,НУ яких він палко ві- чування наших до іміграції Ми є за тим, щоби прибуваю- му imp WHO догляд над

шенств„л мініядьним і .. . м ша імігра. ; ма- ....... :1', , (а, Гр01ІІе1

" і; $ km -. що іюб>та кіт*
мдьііе іілсгца ввіз до Англії заграннчних товарів. Ця політика і п:лиіих’ !Ц0 визиав Торнтон. Він не бачить г >л а- го свій жолудок, a не жолудок ».ті.ея Щоби
нравительствл зустрінулась з великою опозицією ліберальних • „ ’ ’ " *а#бутню велику ролю селян-|;шх б;. .робітни.\. шо блукають капіталістів."
і робітничих послів і.парлямент зістав розвязаиий та назначе- ь ' 1 це.' 1 лег’11"' оОСТ,і8Л“* ства-в будованню нової дер-; 
но нові вибори. Виб рці своїми голосами мають рішити, чи в в той час иіпигами всіх а- жцВн. Комуністична Партій 
Англії має бути Preference чи .“вільна торговля". .шиїтських націй, а англійська завдячує йому ідею і твердеj

Preference є нічим иіиііім. як затвором великих , иглій- 'УПж>'з:'н-< преса далі щоденно переведення в життя на Укра- Є на світі такі робітники, що даткові її касі платнею учите-
ськнх капіталістів проти робітників і споживачів Англії взага- гавкала пР ,т-и вся*‘°| >Тоди " іні політики тісного союзу з учителями називаються. Є; в з- лі в.
лі. Ці капіталісти вл жили в підприємства доніній величезні поро..уміння ч І епу.пиками продукуючим селянством. Од- ни і в Канаді, а навіть в місті ! будуть фірми ситі, діра за-
капітали і тепер своїми продуктами хочуть витиснути з єн- р і‘л™ИКІВ 1 Селян на з його осгбистх прикметіКелгари в ни є. Над собою латана і вдова... без хати,
свійського ринку заграничні товари. Витиснувши високим стре.ш.-нн . багато зміни- _ це віра в успіх кожної спра- вони, як звичайно, -мають опі- Перечитавши це, манітоб-
цлом з англійського ринку товари заграиичного вир обу.діини ! ■ ! г 1 ч.иу >-.р> |,и- і-'-’- ви, до якої він береться . кулів, шо шкільними трості- ське правительстую аж обли- . '* “ 1 '' •''і,,1,і|.іч., і ро

• ДН1 exTHK.ro будив- —і,І0\-Ця Sunday News" (з теїж1 сами називаються. жаться. От macrV тим кслгар- "" І;""ІИ '• T0M-V |хашт«
Sovi-t Housf- . В осередку Пр,,сово; групи шо іі лойді А опікуни тому тільки і іст-. ським тростісам. скаже ВОНО. (-.І-ИІЧ.-НІ І он.і і- Ній ми і го-

•і111 Донського іду, вічно ne- ДЖОрДжівськи1т -|уві|у chro- нують, щоби пекти тих, ким Мають учителів, тоді мають н-1!1'1' "мчи на '-ході Канади.
: піеіе") з дня 5-го серпня пи- *м заопікуватись припоручено. чим свою податкову касу по- 1,1 л> -чаями, що іаким самим 

Ще за часів, коли цар 1 от келгарські шкільні опіку- повняти.
А от х нас, в Манїтобі, спра-

‘ Капіталу суму.
Скоро .тише

per yr»r .....
F Telephone : J 1465.Б

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
газета для робочого люду — внх ,дить два рази на тижДевь: 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Вндм Стонришепня “Українських Робітничих Вістей".

.... Я-00

і,\ їм . д\ е затягнулася 
"Иролсткульт" зі свіжі сторо 
ну (юбнв все М іж. ШИЄ, щоби 

ти. Треба насите tu ж й К*.и- ЦЮ справу ДВИГНУТИ вперед.
Л). « то Як Н^Яби*>ИК

"К.щдлл ік mfV! до
•ого треба насити-

Передплата на рік ро-
Адреса:

ширшим відчинянням дяерей для
імміграції". і

А.1- як відомо, "Капітал” 
перекладався в Bejxiiei і там 
же’ мни друкуватися, а "Іірю 
дсткелі-т" ». в Канаді. "ІГро- 
.ігткульт” засягав інформації!

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Oor Pritchard Are. віж McGregor St., Winnipeg, Man , Canada

HeooidiwewMs » гаки p>h *ii, eft не зяертажтьсж, х*ба шо допис>a*jтедь ьи- 
ршта шпияп, шо бажле ььороту :л<мі рукмвк и нл с г.чаЯ її нсвом шси- 

ші та мучмік дочю»> марку на її пересилку

Тепер

ПЕРЕДВИБОРЧА КАМПАНІЯ В АНГЛІЇ,

натнем-

ІІИ-

зап.іапітн за
І - I" робіну II -, : : Я ПІ з |і : і ЦІННИМ
цілого накладу І. тому “Капіта­
лу” її п рівно ще ОКОЮ $ 1 .3110. 
А чистішу ТИХ грошей потрі­
бно якіїайскоріїїе, щоби па 
платити за оправу, бо цілий 
наклад буде нидишій н оира

ЗА ГРІХИ ПЛНІВ-КАПІТАЛІСТІВ.

ні*.

зможуть тоді продавати свої товари по висили ціні.
Але було-б мильним дх мати, що тільки Pn-fereiiee є єдино- j • 

кою причиною розвязання англійського парляменту. Неви­
разне і нерішуче стане вище правитсльства Балдвіиа в загра- Р',,овн Н1 Ь іиітич
■надій політиці в зви чи з послідними подіями в Німеччині та з ^ 1 " >лн‘ |іаі:"‘л|’1,и >Ритіііські ше;
окупацією Францією Рура так ж викликал > к лику критику ф р’м рнутьс-і ^к\пуваі і в Ра- -д.,к ,ла сидів автократом-“все- ни рішили впекти підвладних
як в самім парлименті. так і в н літичних клхтнх краю взагалі. и"!і “к х под ,к 1 пр-аава- я россин” один переслідувани'і ;м учителі”! щоби в Той спосіб па

ти, їм*) та організують вкупі з
Радянськими Р.-иубликами (в 

м числі й Українською) мі­
шані торговельні організації.
Сьогодні найбільші буржуазні 
органи преси рішучо кличуть 

в інтересах Англії та цілого 
зруйнованого війною світа — 
до визнання якнайшвидче de-

шляхом ми мусимо зібрати і
II її докінчений

з учителями поставлена 
зовсім центра.

На звичайній мові це пази- Herd року
-г- знизити платню у- кнено 131 шкіл тільки тому, V03U|R сплачувати визи-

’ чеку суму. :$а виші мені гроші 
боятися нема чого,

книжка поя-журнадіст, віддав чимало pd-j ‘ аправити міські фінанси, 
ків свого кочівннчого по всій

Третин убійчим питанням, з яким зустрінулось правительство 
Балдвіиа і яке воно було безсильне вирішити, це справа без­
робіття. Число безробітних в Англії сягнуло величезної ци­
фри майже 2,000.000.

Н звязи з тими трома головними питаннями ведеться те 
х пер по цілій території Англії завзятий трикутній бій між: кон- 

серватамн, лібералами і робітниками, які комікували: консерва- 
ти — 651 кандидатів; ліберали 
— 24, що разом робить 1.446 кандидатів на 615 послів, що ма­
ють бути вибрані.

Ліберали, — асквитовці і лойдджорджівці,

в Манітобі зам- І!ИТМ'Я 1,ІІІ,КУ- то с.чічас-жє
Европі життя на проповідь вається
черв- паї революції. Цим жур- і чктелям приближно так о 25 що нема чим платити учите
налістом був Христіян Раков- : процент. іям. А платити учителям не- „
ський, новопризначений радим- Чомх-ж то місто Келгари а- мз “им тому, то ті місцевости, ; .....”і як ham під h. Map-

rissr —rzt r
- ... r ; хто знав про цю незвичайну платнею учителів треба його ц|° мешкають там вже по 2.) ......... ............... •

jure уряду Радянської Спілки, ...... , пт г ото так моли тики 1 ) А то- х ^ Vі .скоро cu.mі сьогодні свято жовтневої не- ЛЮД!,Н>- ше Л° Р°к>’ ,916’ ВІ направляти (бо то,, шо зірва- ™ Т° т||т„ тим, ,цо їх визич,,. ,,,.
згаданім р„ш він випливає на ти вже з робітників иншнх фа- . ш*‘ “ с Ч

р.-моги робітників і селян пу- . Па-ік, і дух хів не вистапчиїзр і рами, то за 20 літ вони нічого
блично справляється в Лондо-1 , 1’д .. " ' .' : ’ н • доробиіися X тому що во-„'я ;ю поодиноких товаришів і

, Циммервальдської Інтернацго- На це відповідає сам. меиор 1 а„і-иин.тси. зиму, ... ■> 1
ні тисячами ‘Громадян. » ..... ,. . .. ци німого не попобилися н* 1 •обітни іпх гонлриезн, іі^оби, . нальної Соціялістинної Конфе- міста Келгари, де він заявляє, 1,11 н1чоги m лорииилися, н. '

Н ц,н зміні англійських на- р .нпії> щ0 „ІДІШла протест• що двайцять великих бизнесо- мзють чим пдатнти >чит"л««- v ,сі „V т'‘ -;‘Т 
ЯК вони у многих иншнх важних питаннях не и >годжуються з строїв Радянська > країна заи- віини два ооки ЗГОдом вих фірм в Келгари не пла- А т )м>’* 1110 воии не мають чим ' ( 1 і1 1*п- ІІ,М
лібералами і тому спільний фронт лібералів з лейбещіт.ами про- має теж своє видатне місце! ■ ста ', ., тн ,м „а у. тять податків вже ось через І,латити учителям, манітобськ ' ,$І,4-ЇЧИІ” 41 ада
ГИ консервиті» : відпадає. , ' ВІ1Я хзмпз"ія 3«; g4foi * адїакПі Г^ови Ра- три роки І цс-ж дуже не гар- правительство не може знизи- "V пуму, тим , корте ітяпить-

Завивки цим циіце-зазначеним тр м важним питанням, не- глійської чорної сотні, на ч лі - Народніх Комісарів цеї Ре* но і highly unfair . каже мейор, 111 тим учителям тар .бітиьої ' •' на імним p.ii„.» "мі -ha- 
редвнборча боротьба в Англії прибрала нечуеано-острий клн-? газетою М-тппт Vo<t . ‘ ’ 3 „ д -ржавного збирати у вдови хату за по- платні * ТІІМ поповнити свою l,u»u> • - нркс-а.
СОВИЙ характер. Буржуа ии преса Англії вказує, шо робіт,™- проти акцепт-,ванна Бритш- "’в Хаові Тер лат ж тоді, як панове з тих «асу. , . *' "!!' ! ” ’ lu: Ш;,ь
ки йдуть солідарним фронтом .проти капіталістів обох відтік- «.ким рядом X. Раковськ го ^ широкими масами се- фірм возиться собі містим із Наслідок: учителі и. < р--бо- 1,1 “ ' ,;І’аІН
ків. Важну ролю в ні ft передвиборчій кампанії відограе Кому- Иіл ямським Представник м до ляиства j треба‘ CKa3aTHt и'10 3 в ійких автомобілях і не хо- ™ ] 3000 Фермерських дітей • 4 -х 0 |тн,,,|,,х *
ністична Партія Англії, яка находить широке п тертя сер -д Англії, та перемога Радянсько- ^-спіхом не дивлячись на всі чуть платити п -датку. б--, науки. _
безробітних. Комуністична Партія хоч і не є нринята в склад Г(» 5 Р,,лу над нею інтригою -- R ,lH|<j' м ,П0НИ він nocijafc Ну її мейор! А т , де він та- К "-'інькі тростіси, . перед j .
Партії Праці, однак вона має там своїх прихильників, на ч лі я- «зелужили оагата для снопу- без овн|1|і т.,кт т,інке ро3у. кий взявся? Тільки н. г.шня, •"«. нь -шжуїитіг сн ом учи- , II СГ С ДіїЛ А1У ИТ Е
ких стоїть був. редактор “heily H-rold" Джор„дж Леисбори. і ляризовшшя в Англії імени на- натх ;Г]_ пр ,ф .. чи від його слів лекще бул • ь:мГ,лт“ " 1 Д!""- " “ j одиноку українську робітии-
капітал,стична преса Англіє бє на алярм про “черв ну небезпе- 111 11 уяраінськ м і' бітнич >-се- о знаття історії р.вропи, тій вдові, в якої вже забрали ч"-,,и’6 приїхати до Манітоби , цу Г31ет „ Галнчинї
ну”. - линсько,_ Републики. Від.п,- ‘ 6 ’ англійських уста-і хату за податок? та п. рестудіювати тут. шк.ль- і

Робітники приходять з піснями і червоними прапорами на чаткУ це’ кампанії до цеї п іри „ . ,,,, ... г систему Або навпаки м.і ** Ч F М П НІ I R П П 1(1 ^мітіні-н, скликані консерватами або лібералами і устоюють з „ -міщено ріжнимн ан- «ов. як, він цмшть. Він уявляє - т-, ас- .м ьоки .мєно,, бу- ,бсі)КІ батьки ШК1„ ü С IYI Jl IU І D U Л IU

обструкції. В вівторок 27. листопада в Пейслей, Скотляндія, ГлІйськими органами посси л с-аравж.п.ого (..л.вьл - - • ■ ^ : 1 . ні-6 поїхати до Кслгар з тою
Г • робітники, з окликами "..Хай жне большевицька Росія”, розби- 'більше 400 статтів і заміток ' . > д-ржаші, і ами.ція иоі > ; "V ’ • ‘ ’ - ‘, самою цілею .. Може одні дру­

жи мітінґ Асквігга. Аскяит примушений був опустити плит- ПР" т- Раковськог . В більш,- .ц Л'ч“‘д 1 " " ‘ ’ ГІІХ доповнили-бж
форму І робітники докінчили мїтінг. . 'ти •» них згадувалась і- > краї- ' ‘ г".;п 11 11 ІСТ>п “ ,к СПУ° —

на, а иноді (див. напр., "Man- ликою .

Гін така

437; робітники 434; инші

які мину­
лого року йшли незалежно однивітдругих, тепер дбєдналися 
і Лойд Джордж піддався “диктатурі” Асквйта. Ліберали сто­
ять за “вільну торговлю". Хоч робітники також стоять за 
“вільну торговлю", однак це їх не зближує з лібералами, так

На цім мігші ми нертаимо

І •

Виходить раз.на тиждень.

Передплата^ для Канади І 
Злуч. Держав $2.00 річно.

Гроші. посилати в регістре- 
ванім листі на адресу:

“ZEMLIA I W0LIA", 
Lwiw (Lemberg),

East Gaïicia.

Князь Девоншайр, бувший генерал-губернатор Канади,
стрінувся з такою самою долею на своїм мітінгу в Ганлей. Ko- ‘ "1,11,1 велике ш- і.іц-рвативіїїіи • в ..
ли він почав вихвалювати життя в англійських д-мінінх. з ро- «Р»» берлінського к іресп ж- числі від 6-го липня, п >дав За останній час в І , ............  у п - перш , ,-
бітничих рядів задушим гол ,сн: “Ч( му в такім разі тн туди не д’"та- в сеРпн‘) 1 "нсувалась в теж цілком обєктивну бюгра- п >чали п >являтися - дна- за му,
їдеш? ми не будемо туди емігрувати". (Правительство Балд- " вних л’талях в'лика ВІДО>’ зам,тк> nP° т’ Palf3B’ ДРуГ0Ю фаш,СТСЬК1 ra3t'T11, Ма’ Радянською Україною; „о дру-
ніна старається зменшити число .безробітних заохочуванням д ’вча пРаця' 11(0 Розвинулась енкого в якш згадує, шо о- леньк, вони, паршивенькі, ни- п,-
робітників до еміграції в ашлійській домі,,,,, а головно до Ка-|та« п,д ПР1В ,д ,м т' Рак ,в’ станнш 'в к,нш 1919 Рок>" б>в тан,ш ~чхто ,х читае?
маднЛ

ФАШІЗІИ В ГАЛИЧИНІ.
t

ці Ruska З,що будучи поневолена 
як польськ і - » шляхі ію обиану-И

І ськ г і за 'стайні ржи. Чи ми- вибраний Президентом Укра- видно, малі їх кл чюче. Mo- та своїми провідниками Га­
ло газет подал і великі життє- їнської Радянської Репубди- гли-ж істнуватіг в Галичині личина дає вдячний грунт для 
іписи т. Раковського як такоим™*’. хрунівські такі, як яцківський б тьшевизму.

И“РідЙий Край”.
Потрібні вони були поль­

ській шляхті, тому й істнували 
Потрібні тепер світовому; фа- 
шізкові фашістські газети в

серці Бритійської Імперії, і мн Клгоби лівиці внесли в полі,- Галичині, тому то вони й по- ,цо Привикла вже іаПр ,дува- 
подаємо низче в скороченню ськрму сеймі наглий внесок з являються одна за другою. тися *!а всі" сторони сейчас же

справі переслідування урядом Трудовицьке “Діло", що НІІЙШЛ;1СЯ людці. щ0 и "аді 
Ліберальна відома "West- опозиційн ії преси. Внесок уза- має за собою так би сказати лизиті ф;.шіСтського пирога 

.minuter Gazette’’, з дня 2. сер- саднював посол Чапіньскі, ко- “історію" і “традицію" летить Осередком міжнап ,д,іь< го 
І пня, в статті під заголовком трнн в промові своїй згадав і стрімголов в долину, кричить І *au,j3'MV тепер с Мііїхен в Ба-' 

•Rakowsky, a Rural Organizer” про страшне переслідування о поратунок, збирає на пресо-1 и.зрії' Там е німецькі "кайзерів- 
. писала: — “Раковський це вг- української преси. Говорив він вий фонд (від попів). А фаші--ські генера-іи цалСЬКі‘ там j 
лика людина в Спілці Радян- про закриття “Селянської сти мають средства на свої ra' j Скоропадський А за’пом з га- 
ськнх Соціялістичних Репуб- Правди”, арешт редакторів, зети. Появилася одна, друга, а‘ .

Правительство говорить тепер про забезпечення. Оди- іЛИК_ Він 6vB покликаний від систематичні конфіскати “Се- тепер ше повідомляють, шо‘ *іт;!!„ . ■
ноке забезпечення, якого я хочу, це — забезпечення проти та- [Iîpuioro дня Жовтневої Рево- лянської Долі" і т. д. Лівиця виходить трета і то щоденна. Р
кого правнтельства, яке тепер є сказав Олнвер Ба.ивін на IIOUjj грати відповідальну ро- домагалась, щоби присутний Фашізм - це є контра-боль- ■ гітишї’п '.І',''"
звключення своєї промови. ІЛЮ в радянськім життю. Неза- на засіданню сойму міністер шевизм. Капіталісти, щоби ся впоювати в населення нена-

Годі пророкувати, який буде вислід теперішннх виборів баром він стм Головою Ради на засіданню сойму Кернік ви- протиставити щось ідеї дикта- ансть 1G Радянської вл їли^
в Англії За тими виборами слідить цілий політичний світ, не----------------— X/ ступив з поясненням причини тури пролетаріату, придумали д “ наго-,од. м вона ко-
аиключаючм I C.C.PJ*. Поражка коне ер ватів буде не тільки *) Торговельникх| оборот Англії і безправного поступовання ад- фашізм. Вхопилися вони за повисне на сухій гил
цоражкою забезпечениа. але й поражкою політики Пуанкаре Спіл.ою Радянських Реп>б.іик Зі О- міністрації, але п. Кєрнік не него, як за послідну дошку ^ ш’
а Німеччині. З цоражкою консерватів більше чим можливим ст1МІ,іа ,а22 в- т^'6а . годували не виступив за що лівиця учини- ратунку. На Галичину вони! Я усій.
є визнання Англією <k jure правнтельства Спілки Соціялістач- ^ ов^Годвої "^ ла йомУ обструкцію. Внесок
них Радянських Репубднк. ше офяіївльвої радянської агентуря передано до комісії.

дійшов ХО 13386,669 ф. стерл. І ---------------

ПОВІСТЬ!!
Вже напечатаний майно­
ві йшиіі портрет предсіда- 
теля Народних Комісарів 

Совітської Росії

Бритійська Партія Праці иозискала в послідних часах на 
свою сторону такого визначного політика як Е. Ф. Ване, що 
був головним дорадником Лойд Джордж,і на Генунській кщіфе-
І^нції Він виступає на многих робітничих мітінгах.

Не менше цікавими також є виступи на робітничих мітінгах 
(Зайвеpj Балдвіиа, сина теперішнього премієра. Його висту­
пи в робітничих рядах преса характеризує як “виступи сина 
проти батька”. У вівторок 27. листопада він виступав на мі­
тінгу в Бокімггем попираючн робітничого кандидата і денунці- 
юючм політику свого батька. Правительство батька, сказав 
він, сиділо рік при власти і нічого не робило, лише “twiddle its 
fingers". В кабінеті міністрів не було чоловіка, який сказав би 
членам того кабінету "ge, »п with their job”, каже син преміє­
ра. Англійська преса каже, що це є от вертай поличних бать­
кові, який якраз був тни чоловіком, що мав заставляти членів 
свого кабінету до робота.

Іібго портрет,I.
, Канадійськнм товаришам бу 
де мабуть особливо цікаво 
ознайомитись з цими гело-

(Кінець буде.) І щоби цему залобічи, між­
народні фашісти дають гроші 

• на пропаганду фашістських і- 
дей в Галичині. А серед укра­
їнської голодної інтелігенції,

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ ПРЕСИ. 
В ПОЛЬЩІ.сами англійської преси в самім

Портрет напечатаний на 
гарнім папері величини 
25 палів довгий, 21 цалів 
широкий. Ціна одного 

портрета 50 центів. 
Хата кождого, свідомого 
робітника повинна бути 
прикрашена портретом 
провідника революційно­
го робітничого руху ціло­
го світа. Кожда читальня 
і робітниче товариство 
повинні мати цей портрет 

в себе на стіні.

Замовляйте скоро, бо 
наклад не великий.

*ч-
деякі з них.

Ukrainian Labor Newt 
cor Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.
S

Товариші! НайблищІ місяці, аж до зїзду Стое. У.Р.Д. при­
значені на збірку фонду для кінцевого сплачення довгу У.Р.Д.Волинець.
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ЗАМОВЛЯЙТЕ СЛІДУЮЧІ КНИЖКИ В РЕДАКЦІЇ "УКРАЇНСЬКИХ РОБІТ­
НИЧИХ ВІСТЕЙ":

ХТО ЧИТАЄ -ТОЙ ЗНАЄ!

СВІДО­
МОСТІ!

7

Я— і) Німеччини! — «-укинув їм у вікно і побіг доганя­
лось вирвалося у мене меха- ги своє Товариство.

Ні, не колись ті палати були 
— А як там ваше правитель- юсвернені, тоді, як Шевченко 

ство?
шал ос*. Робітники адоровка- Я не міг зрозуміти, ще хоче 
ються. Молоді* сміється. Ля- цим питанням сказати до мене 
ця веселі, щасливі. У всіх евч цей червоиоарк ець. А тим ча- 
точмий настрій.

РАДЯНСЬКІ РЕПУБЛИКИ В 1923 РОЦІ. з

НІЧНО.(Оьлмб MOurtNvâ епеціяАмо А« ^Угр. Раб. ВіетнИ”.)

писав, що у них
Псарі з псаря Taw* парять. 
А м*
Хорта» годуймо та плаче*.

п
дотепні до із лютіПЕТРОГРАД.

сом у вікні коло иего показав- 
Хочеться кинутися МІЖ них. СЯ другий і перекинувшись сло­

ти итнея, радіти, цілувати їх. е- *н МИВ собою, цей другий лиса п за кордонами, а за ни- 
Це-ж ті що своїми грудьми о- 
бороияди революцію перед 
наступом світового капіталу. 3 міністрів того правитель- Ч:" (українські сенатори та 
Нннг вони шасливі, ідутьі ці- ства? писарчуки),
лою трудовою сімєю на вілло- К засміявся. Підбіг до дівчи- А раби розбили путіі, розто- 
чииок до бувших царських ни- шо тут же на у.тнці ітрода- рошили царизм і заняли його 
фонтан. "зла папіроси, купив пачку — палати. (Дальше буде, f

Здраствуйте, Красиме Пу- .25 штук (імени Раковського),]

А тепер “псарі з псарятами” 
одні згинули, другі розвія­

не знаю чому, але коли нам 
Сказали в таможні що мв віль­
ні І MoÀCHO йти, нені чомусь 
стало моторошно. Пти? Сво- 
бідио йти куди хочеш?. А 
мм-ж за кордоном наслухалися 
таких ріжинх страхіть про тих 
страшних більшовиків — а тут 
нараз: йди куди хочеш! Ти 
свобшшй.

ми, як вірш льокаі, поплента- 
— А може й ви будете один .і-і ся в хвості “лотепиі доїзжа-

мпитав мене:

І я не знаю куди йти. Не 
знак/ Проти моїх товаришів 
подорожі —- 
ця і китайця

Драктхор.
тіловцм !

Італійців, Ірлянд- 
— вийшов пред­

ставник Комінтерну, правиль-

Здраствуйте славимо ме- 
перегукуються 

вони між собою. (Це була не- 
д.ля екскурсії пр >і|>соіозів: ГІу- 
тіловського заводу і металів-
UIB.)

ПІД ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТСЬКОЮ комою.талевим!

віще. представниця: молода, 
гарна женшина. Мої друзяки 
■овеселіц:.
Женшина говорить їхніми мо­
вами.

Щось страшне коїться в нас Відливають водою страсто-1 
на Волині!.. Колня, Берестеч- терпця... Очуняється він.

— “Признавайся, такий-ся- 
“по- кий сину!.. Крав?.. Кажи!., 

рушенням" колиш-1 Крав?!..
ньої Польщі, перед сучасністю | - "Ні, зтиха мовить му-

Ще-б пак?
Мені хочеться кинутися між ко та взагалі ті давні часи,

за виїмк їм китайської, них, змішатися разом з ними і сполучені з так званим 
Але Кнтаеш, св ,бідно володіє j поїхати кораблем в ГІетерТоф. спг}літим 
французькою і' англійською Але де-ж я діну свої валізки?

ІКажу свою думку представни- бліднуть. Тоді каТубали на-|ченик. 
Я тримаюся їх товариства, j ні К-на, але дістаю відповідь, ш;|х людей,"садовили їх на на­

було не в неділю І. липня, і mo мені не вдасться попасти 
Тільки шо вийшли ми з та ! на корабедь .без профсоюзно- 
можні, перед нами представи- то білєта.

Напів-І Почалася посадка на кораб-

мовами.
Після того ще лютійше його

лі, вішали-мордували за пов- мучать. Шарманка грає.. Пси : 
.станин чи принаймні за саме \ виють, 
підозріння в тому. А тепер? Ох та уцарманка!.. А виття 

тих собак!.. Вони такі страшні І 
та великі, задравши голови до 
гори, пронизливо скавулять 
виють... Найгірше виття-скаву- 
ління діймає тебе!..

лася чудова картина, 
мертва вчера Набережна улнця j лі екскурсантів. Я кидаю на 
заповнена народом. Над ним | них останний погляд ї нлету- 
иовівають червоні’ прапори : си за своїми товаришами по- 
Гамір, сміх, пісні. Женшиии і : до рожі, 
дівчата з кошиками. При бере­
зі стоять два великі річні І уи прекрасний вид “північної 
пасажирські кораблі і на них | Венеції”. ІНирока і глибока Не- 
також повівають червоні пра- j м бурлить під нашими нога- 
пори. і ми. А над нею з обох боків ве-

3 Петроградської сторони лнчезні піілати простяглися 
на Василі*вський остров під|довгими рядами. Із-за них 

машерують і дивляться на нас високі и ізо-

М ієш таке вражіння, що жи­
вемо не в XX. століттю, не в вік 
парламентаризму, та не в де­
мократичній державі, а лише 
в середньовічну під грізною 
рукою абсолютного десп тта..

Ось до міста Здолбунова на 
ярмарок, брати 
Микола (що найкращі госпо­
дарі не лише у свому селі — 
Здовбнця, але й у цілій околи­
ці) приводять коняку. Ні з то­
го, ні з цього хапає їх поліція, 
підозріваючи в якійсь крадіжі. 
А цього досить, шоби піддати 

: статечних господарів найстра- 
шнійшнм, крім Польщі ніде 

; більш нечуваїшм, тортурам- 
мукам.

При державній польській 
п 'лінії міста Здолбунова є 
підвал переділений на кілька 

: невеличких карцерів. Ось в о- 
дин такий казамат, ізольова­
ний від усього світа, попада­
ють Хведір і Микола Хлебю- 
ки. Там обох їх вяжуть в сп­
лячій позі: звязані руки заки- 

-дають на зігнені ноги, а попід 
коліна просовують палицю. 
Звязаного так, ' босого, ще й 
напівроздягнутого — кидають 
на брудну від крови цементо­
ву долівку.

Починається литка.
То шмагають тебе по голих 

ногах, по ступні 
жилами, гумою та зелі тими 
прутами. (Бють то один то 
другий в переміжну.) То 
вштрикують за нігті щось 
Остре. То знов підіймуть у го­
ру, й -що сили бабехнуть 
тебе на цементову долівку.

Ось ми на мосту. Перед на- ГІравда, коли тебе самого 
лупцюють, коли підкидають 
тебе, коли вштрикують щось 
остре за нігті, тоді — ані вит­
тя псів, ані голосної шарман­
ки, ані брудної лайки пнних 
поліцаїв — нічого того не чу­
єш. Біль все заглушує!

Лиш коли тебе покинуть 
тортурувати, звязаного ки­
нуть лежати сидьма на холод­
ній з’юшеній кровні долівці, а 
візьмуть катувати когось із 
твоїх спільників-мучеників, 
тоді —- й шарманку чуєш, і 
виття псів наганяє жах на те­
бе, ü нелюдський крик това­
риша роздирає твою душу. 
Серед того пекельного хаосу 
все діймає тебе! О, в такі хви­
лини “передишки" нераз зро­
джується в тебе думка: при­
знатись до всього того, шо 
закидається тобі... Видиться, 
все на світі віддав би: й коні, 
й воли з коровами, тай й усю 
господарку... Віддав би все, 
лиш би не мучили тубе, лиш 
випустили би з тієї катівні- 
пекла.

Хведір і

звук н оркестри 
через міст довгі кольонн робіт­
ників і робітниць.

лОчені шпилі церков а над всі­
ма ними панує велика, кругла 
позолочена баня Ісаакіевсько- 
го собору.

І чомусь пригадалися мені 
слова нашого Тараса:

— Що не, демонстрація? за­
питав я представниці Комін­
терну.

-= Ні, це екскурсія робітни­
ків в Петергоф, в бувшу літню 
царську резиденцію

Нині-ж неділя.

Як бн to, думаю, та би 
Не похилилися раби.
То не стояло-6 над Невою- 
Оинх осквернених палат; 
Ьулаб сестра і був би брат; 

' А то...

відпо­
відає.

І мені пригадалися шкільні 
роки... Географія Росії. Петер­
гоф, фонтани! Ііетергофські 
фонтани, які не мають собі 
рівних в цілім світі. Царський 
парк, надати. Нога звичайного 
смертного не сміла туди сту- стн?
П1!ТИ Я обернувся на пристань На-

бережньоі. Там під звуки “1н- 
Орксстра перестала грати і тернаціонаду” відходили від 

на зміну її затрем іла дружна берега два кораблі,
машерую- бітників-екскурсантів.

Невже-ж те й тепер “не­
ма сестри й нема брата” тіль­
ки тому, то ось тут, над Не- 

I пою, стоять ці “осквернені па- 
; лати”?

— А то що? — подумав я. 
Невже-ж і тепер ще ці палати 
є синонімом класової ненави-

А тепер?

повні ро­
теня тисячної маси 
чнх стрійними кольонамн ро­
бітників: Хведор і Микола Хлебюки 

аж три дні зазнавали подібних 
мук. Не так сама бійка, як 
шарманка й виття псів — ри- 

потрібне

С мело, то варити, в ногу.
Ду хом окрепнем в 6о[і6с.-я—
В парово Лободи дорогу 
Грулью щюдожнм себе.

А над ними на вітрі шеле­
стять червоні прапори...

З пристані на зустріч йду­
чим загреміло могутнє “ура!" 
На переднім кораблі оркестре 
грає “Інтернаціонал".

В царство свободи дорот>
Гр\ .іькі иролижим себе

лунає з наближаючнхея де 
пристані рядів. І скоро лиш 
затихли слова останньої стріч 
ки, у відп івідь їм затреміла ці 
ла пристань Набережньої:

ДіЖГо в цеїтьях Нас держалн. 
Долго нас голод томи.т..

- .Vп І lOlf ДНЯ МИНОВ11И,
Час иск> іілемні иробил.

Потім все злил ся, персмі-

ви.товима

А коди я через кілька хви­
лин, тішивши з моста, про­
ходив попри першу з тих па­
лат, то у вікні третього повер­
хи сил ідо трох червоноармій- 
ців: один грав на балалайці а

поліцаяммусили 
признання.

Гііе.ія-ж “признання" — нові 
тортури. Адже треба виказа­
тися краденим .. І чим ти ви-

Після того “затаювання", Нарешті, для впізнання бан- 
знов ідуть в рух — пруття зі- дитів і доказання вини

Чи знає про це виша (поль­
ка- ська) влада?. Хто поверне си- 

іізні, гума, волові жили, знов тованих, поліція спроваджує лу Хлебюкам та винагородить
кажешся коли -красти — ти игсамовитнй крик нещасного пошкодованих. А вони, на їх за каліцтво? Яка кара нале-

тва инших за ним підтягали Катований так, ти кричиш “ " 1. ’ ‘ : " ’ заповнює казамат!.. А голосна превеликий жаль поліцаїв, в жаться тим, хто в “демокрж-
“Кор обушку". Зі .всіх вікон нелюдським голосом. А тут, ‘ " 1 , шарманка й виття псів вто- Хведорові та Миколі Хлебю-, тичиій" державі і в XX. століт-
іути було гомін, співи. А в тобі, наче для ауомпаиіменту Признавайся.... Кажи, Д*‘руЮТЬ- кахне признають грабіжників, тю запроваджує середньовічні

від кінця вікні сидів В куточку якийсь п ліцай грає крадене. — кричать опісля по- Здаеться_ докочується в той які з під носа їм повтікали, тортури?
*» полїційн. со- казамат і голос самого сата- ^б!.. Це не ті люди... Цих же Та очевидно, виша влада

завнва- В дома воно в мене... в до- ми знаємо, це порядні гоєно- польська про це від нас і чути
Дарі- не хоче. Не хоче: бо ця до-

трупн
молодий червоноармієць і ла- на шарманці,

•баки голосно виютьгаючи сорочку, чи штани, на- 
півунав: “Он у лузі та ще й ють. 

при березі...”
А звідки

ни-люципера з пекла:ма...
— Брешеш, Сякий такий си­

ну... Брешеш! У тебе був вже 
трус, але нічого Tie знайшли... 
Говори!... Де подів!?..

— Я... Я....  нічо-о-го не...
кра-а-ав...

— Ха-ха-ха! Ото митці!.. До 
своїх пекельних тортур бога- випускає 
то дечого мусимо- позичити в (Звільнили їх 1Ї0. VI. цього вміщена була вона у 3 числі 
п хінського шляхтича... Ха-ха- 1923 р.) Поверх двох тижнів луцької газети "Селянська До­
ха! Го-го-го!.. Ну іі митці па- страстодерпці наші не моїли й ля", то виша н хінська влада

Нарешті мученик і голову 
ви, товаришу? звісив. Та й кати-мучігтелт 

- якось не роздумуючи гук- притомились... Торіуровання 
ну в я йому.

Тоді обох братів Хлебюків пись, отой малюнок тортуро- 
поліція на волю, ванни неповинних людей, коли

на хвилину припиняється 
З Полтавщини! А ви звід- Шарманка не грає та й пси не

кч? виють. ни! на ноги звестись. (Докінченім на 4-ій стороні)
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М. І Р Ч А Н . 2) них облич, своїх товаришів, та тюрми? Ні, не треба згаду- галицький стрілець 3. П. Весе- Вони такі м’ягкі, як всі ми. І ших не переглядають, бо ми
Прийшли п иіршігатися. І зно- вати, бо трісне накипіла жовч! літе разом. Ми два залиши- Черемош та Прут бистрі-би- — емігранти.

\ невіццхся, шо я ані завтра. Ще в останній хвилі згадує- лися від загального транспор- стрі. Так й уи, заженемося не " Всідаємо вже в німецький 
ані за рік не п бачу їх. А ми їмо наше буйне минуле і мелю- ту емігрантів і тепер женемо- раз вперед, без стриму, без потяг. Новий устрій, нові зви- 
гак дівг і жили разом. Знає-1ємз краще - вільце майбутнє, ся скорим потягом, щоби ді- віддиху, а як добіжим > в до- чаї. Хочу -відчути німецьку 
v 1 К іжний свій рух, к .ж:іу1 М.і-ж такі . агарі-пані, силь- -гнати- їх- в Німечнині. Розби- лину, в безодню, тиді огляда- нужду хочби п і потягу, але го- 

памятакіть всі д'мк'" Такими дітваками ки- ні духом, шч зневіри немає в ваємо нашу нервоЗнКтб балам- ємося назад. Тоді, як вже пі- ді. Все чистеньке, все на сво- 
Ÿ пі 'ц і п и т і м і го -V- ",хлися ми в кріваву різню і пі- нас. кою. Але я говорю одно, а зно. Вплив природи на люди- йому місці, якби Німеччина не

- -і т V'їв ша Tver ж п н і зиали наскрізь всі тайники жит- До побачення в вільній думаю про друге. Гляну на ну багато більший, як дехто корчилася в голодних судоро- 
Зиачить іду. Все потрібне в, ™ ™ р и ий тя* Гляя> 1 к ! ',чдь ’ них І робітничо-селянській Галичії- св го товарнша-стрільця і на думає. Гуцул наш бистрий, гах, а розцвітилася з добробу-

мене вже є. І чомусь так див- ч ^ик" • -v 'і'тіем'гііі u'eü-1 ' ПРигал>ються галицькі й у- ні! себе, тай пригадуються чомусь як Черемош і лагідний, як зе- ту. Бо не
но. Цілком не вірнться мені, 1ЯК1ИК^ (VтиГмтіеаЄ«і"т шіинсі кРаїнські поля- пориті окопа-, —- Передай найкращий при- слова Івана Франка: лені верхи. Подолянин хита- За пів години ідемо. Хвиле-
що я п і кидаю Європу, коли- Л Я К' добоа 1 тіГва'ришка житта МИ' ,,JCH0BaW кільчастим дро-'віт нашим дорогим товаришам Ми ті офсрмИі ті укрути. еться, як рівний лан пшениці, во забуваємо про все пережи-
ску мойого життя, стару ма- ' * . 1 м. А на них ми, сірі-вояцькі робітникам за морем! Гарматне м'ясо на війну... а український степовик одним те і думаємо про Німеччину,
«уху, яка від хвилі народжен- Ро«уміємо себе наскрізь > « ж „ )Статі, з внхудлими обличчя- ще жнве стрілецька слава! Яких недоля й голод лютий, х' розмахом рук хотівби вимасти За годину будемо в Дрездені,
ни по сьогодняшний день так 411 лкае- алї—едаємо банду ми заранніми моршинамн. Вернуться ще ти. стримі червони Жене аа море в чужину.. все сміття з України, що не до- На думку приходять
грубо І жорстоко поводила- ЖИХ» веселих. Праиіаємося в Обличчя МОЛОДИХ старців. Задрижить тоді Варшава!™ Потяг женеться попід вино- зволяє йому спокійно будува- безсмертного німецького
ся зі мною. Але хіба тільки зі 3Р>ге- г :к сп к <ІН0> якои я 33 і „е без роду, іздне без долі, Гірашайте любі товариші! градні узгіря і перед нашими.ти нову державу. та Гайного, присвячені
ми ж)? І невже тон далекий голину мав повернутися з пра- ktlH нс 101иа 1И чого нс еидав? Вірю в це, бо знаю, що правда очима миготять чистенькі-гар-1 Темніє. Наш потяг все ще ській Німеччині:
“новий світ” буде кращий? ці- е лаю і бистрин трамвай і „ спеку і в сіужу і » лісі і в полі невміруща. Знаю, що вели- ні чеські села. Скільки-то ше мчиться без перестанку. В’їз-

F V. Про це говорити не можна. Ми несе мене в лолину, н «над ча- Ти гинув, а славу сусід добрий брав кий гнщ наш — це страшна си-1 треба літ, щоби й Галичина і джаємо на пограничну стацію:
— люде лихоліття, яких буйна Р‘ВН1 береги Влтави. А н голо- j ми бездольні галицькі І- ла, яка вибухне безпощадним : Україна були такою взірцевою Дєчін. Якось радісно забило- Що
мол ддість прошуміла на до- ні бушує неспокійна думка: ванн, к ротіємо свої дні на чу- вульканом. Гірашайте! Ми ще і країною? ся серце, як ми зустріли емі-

— Доки ще будеш бурлаку- жнні і виражаємо себе в дале- ; побачимося, бо ми мусимо жи-j Віз джаємо в красу Чехії — граційного агента, шо взяв нас Король в нас «.згарбав останні*
вати? Золота осінь тільки в Kj світи серед чужого окружен- ти! Бо ми є невмірущі — Ми. чудові гори. Це “чеська Швай- під свою опіку.
природі,__а в життю людини ця, бо поля наші — сусід "до- Потяг рушив і стрілою пом- царія”. Долиною ліниво ко-
вона — тягар. А всі ми з ко- брий” взяв. А за віщо-ж пол- чався блискучими шинами. А тить хвилі ріка Лаба, а над не- 
жннм днем все бдище до на- ля лося стільки нашої молодої я став якийсь чудний, неспокій- ю, як дивовижні сторожі, стор-

крови? Чи за це, щоб торгува- ний. Курю цигарку за цигарко- чать мальовничі-камінні ске- 
ти нею на панських торговицях ю і не можу спокійно всидіти, лі. Згадуються наші Карпати, 
і щоб на кістках наших пишний Але я не один. На щасте їде Вони не такі. В них більше 

бутнє. Ось стою в тіиі старе-істрічаю декілька дорогнх-рід- шляхтич будував свої палаци теж за море до своїх рідних

ЗА ОКЕАН.
(ПОДОРОЖНІ ВРАЖІННЯ.)

t
(Продовження.)
13. жовтня 1923.

ІНімеччина.

слова
пое-
пан-

...Прокляття князям, королям
і вельможам,

ласки від них дочекатись не
можем.

шах, в сирих окопах серед по­
ля смертн, приймаємо без на­
рікань таку дійсність, яка є. А 
шо буде дальше — побачимо.
Щось буде.

Пражська осінь така прекра­
сна, що вбиває в мене всі чор-‘осені життя... 
ні думки про невідоме май-j На залюдненому двірці зу-

пятая,
А потім зведія пострілять, як собак...

Біля дверий дві контрольні 
комісії: чеська й німецька. Ду- 
жех старанно переглядають па­
спорти- і візи. І від себе при-

(Дадьше буде.)

щої осені. Безрадної, немічної
Не забувайте про пресовий 

бивають нові печатки та про- фонд одинокої української ро- 
пускають на перон. Річей на- бітиичоі газети в Канаді!ніжности, менше суворости.
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II СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ Ц ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА ї 
• СПЛАТУ ДОВГУ У.РД.

в боротьбі їхверед тип, по 
кріао долю враеютжж і вовеводе- 

гртдеб
С С

Товаришу Редактор:
Посилаю Вав $1650 ю upetoeeâїх вілого світа. З ЗАМОВЛЯЙТЕ, БО НАКЛАД НЕВЕЛИКИЙ!фонд а я 00

Гроші ш були зібрані на забаві в 1.1 
І А. Семене, ка товаришками Пе трату- 
маною і Завадою Імена жертво дав- > 
цгв проситься по квітувати в "У.Р.В.*

; Можливо jç хто з товаришів з ту ­
тешніх околиць здивується, що тік 
мало «брамо, все-ж таки ліпше бо--

передплату: Xaâ: лу нає грімкий 
У Pern банк цілого світа*

Т Кобзей, сскр.і Відділ У.С.Р.П.К. • Ню Торонто $5-00ЛИСТ гир. РОБІТНИКІВ В СТМР1 кий на 43-пй ргагій іояммП яла 
(АВСТРІЯ). Адміністрація "Укр. Роб. Вістей" одержала нові 

книжки робітничого письменника М. ІРЧЛНА:
кав KpoKojufctSBMM* сдедамя над ти- ґ*

Коиістон. Онт.ми *>ещасними робітниками, шо JU- PoixdU Адтж.\Дорогі Товариші*
Читав .ній Нашу ціиму газету, вже

ють себе “обманювати" раїякальммм
, що бодьше- ТРАГЕДІЯ ПЕРШОГО ТРАВНЯНа сплату -довгу' Укр. Роб. Дому

_ _ ________  . в Вінніпегу зложили свої жертви слі-дай Трохи, ак зовсім нічого, тим біль-
ии. шо в та мкпеюсти перший ра, ^ т^м(мш" 3 
хбпкиое. но згадану циь £ ',p*""*a‘ *f

Жсртхувал* сліду ючі товариші і І*. >рнл,,к 
товаришки :
Кіто. ........................................... $2 00 ^°иЬ">Н .....................................

В. Ярсмович а1
: lu» т і* ■■■ ;................. ;

Д. Приданих ............... 1
Н- 1* П. І 1
їв. Псрейма ................................... 1
II. Гайдук .
Г. Машута .........................................

Дорога Товариші!
Перечитавши статтю в ~У-Р-В,” шо

елементам Вш гоеори»
вмиькі п^хвілмики Загрожують їсте у- 

Ш9 іфмймаемо(-6езежятж> дорогий нам вжмию*юи$ї, шо їх за всяку- цшу тре- мкті* листопад е червоним місяцем
для нашої робітничої преси, ми ро­
бітники в мкцевости Роідєйл поста-

Я (ДНІ себе соаошмсі. ВЮ ТЖК дое-
Це більший том споминів нашого письменника

“Укр. рііб Взсщ- Одержу- <$д по збут неї з юнії Гомперс і Boro 
во З несла, Цілісно її пописані Ідуть рука в руку разом з 

і кредо, но од*я другому но iu.li» буржуазне), а тин самим проти ро- 
околиці, де тільки < у Країн- бітиикіа 

сьаі робітники.

з горожанської війни на Україні в 1920 році. 
З книжки довідаєтеся про перебування галицької 
армії на Україні та про її життя і зраду на фронті. 
Будете мати змогу представити собі всі картини 
з революційної української боротьби. Дотепер 
про цю книжку появилося багато прихильних ре­
цензій і вона являється цінним-історичним доку­
ментом. Кождий свідомий робітник повинен ма­

ти П в, себе.

мовили поспішити її з помічю. Прав­
да. тяжкі часи цего року для майне-Зло майні страйку я Новій

СюшіН треба биьшс приписати тни і*. 6° "Ршьодівш шле л.то трест- м Ь<,,„0.ський 
Тз думаєм**, шо Дорогі Тзхариш; М.1НМИИ -„.Аітнисхм пров.днньтм з ,и р*'6пни|іт ро6оТИ- “1е “ср‘. Ю Завада . 

ириДиуть від вж замість передлдлтн руіш Гомперсж. ним навіть самим злі н',ши оталь до Р0*0™- кождий сі,- І їа д Цахада 
Ми тил- г;||:,л,и Ua-т-ьи; Хитро й ПІДЛО ш д робіїниь В Цій иKUCкости сжг- v а„чхк

Н>К CBcytK) мозолистою рукою в кн- д Ниу> к 
страйк зломімо a передомих кж.йнме шенІГ' 13 ‘“"t’1’ Ж«Р™У*« на пресо- к д„к,, . 

км від сонмі робітники і лиш сдмі борців посаджено за демократичні *иВ *°нл “* НІШМ пІ*си І'ожлий В. Дудка .
робегаики своіми дрібними датками ,Рі1,„ Буржуазії покищо тріюмфус. робітник і фармер зиас. я- д Семени»...............
можу з к піддержати робітничу збро- Тріь -мфі . і Гомперс з своєю вірною *>" Роботу сповни, робгтнича преса. т-1а А Семенюк 
ю. без икоі годі оборонитись робіт- братією в особі Лука і нншид. Але кач> еона <Л>ЖІГГЬ га м ЧИ1 гриш" 
вивій клнеї перед дижлкани-ворога- цег0 „с на довго буде. Працюючі

-
100

тщгу товариську подяку 1 00
емо. шо як вся робіт меча преса, так Гомперсові 

залежать тіль-
1 00попихачі линяли свого;

і “Укр. Роб. Вісти" 1 00
Ціна 50 центів.. 100

... 1.00
.... 1.00 ' Всім жертводавцям складаю в імс- 

ни Укр. Роб. Дому сердечну подяку.
їв. Перейма.

. $11 2&
Друга дуже цікава книжка:L Петра щу к .....................

т-ка С. Петращук ..........
Т. Червінський ..............
В. К........................................
ILL Сорочам. .......................
Ю. Коритам ...................

1.00
вона видається. Тому кождий фер­
мер і робітник "повинен поспішити її 
з матеріальною піддержкою так, щоб 
наш часопис “У.Р.В. став дневни-

100 ФІЛЬМИ РЕВОЛЮЦІЇм*. маси ше зрозуміють, хто їх ворог а 
На жаль ии змушені через тяжкі т „петель, зрозуміть робітничих 

осі а ги иа боці від

. 100
.50

В ній представлена в коротких мистецьких опові­
даннях революція на Україні. Книжка ця перекла­
дається в Америці на англійську мову і літератур­

на вартість її велика. — Ціна 25 центів.

умовним жмута зрадників, які на рівні з буржуазією 
ссуть вослідж соки з виснаженого ’

,Ми живемо тут у Стирії, шо працею їхнього зболітого організму.
■ходить е склад невеликої австрій- Д ,оді проженіть від себе на сто Вісти всім своїм ворогам на злість.

Слідуючі товариші зложили свої

: .50 Вінніпег, Ман.
спільної помочі нашій дорогій часо­
писі

........... 50Хай жиють “Українські Робітничі Вст\ пні вкладки до Стов. У. Р. Д. 
$16.50 зложили слідуючі чденкині відділу 

4.00 Секції Женщнн-Робітниць в Вінні-
1Разом ........

На передплату«з сьмоі рспублики. у великих недостат- ШщУЛі ВС1К капіталістичних, льокаїв.
кад. так, шо нашого мрібку вметар- по ЯІ1ИХ лишс згірдлиний спомин о- ^еРтви на пресовий фонд;
чає зале.iso иа миіріїе життя -... $5.00 

.... 5.00
С. Ані ел ...................
Д. Пантн-іюк
С. Ко.іьба ...............
Н. Питульський . ..
П Кундер .............
П. Телемчук ..........
B. Драгами,к ..........
М. Хміляр .............
'Î3. Рибак ................
Ф. Семенчук ..........
Ф. Крезнк ...............
C. Попик .................
Н. Звіздлрик ........
М. Флюркевич
Д. Смук ...................
А. Вакалюк ..........

С^* стднесь в тямці робітників. А той $20.50 * Сохацька ..........
М Топольніцькл
Я. Кобилянськл ........

і К. Гарімчій ................
А. Семенюк................
М. Капусняк ..............

і Т. .Мельничх к

$1 00Всего разом 
Всім жертводавця щира подяка. 
Хай жиють “Українські' Робітничі 

Вісти !

І Хто хоче знати вірну історію повстанчої червоної 
ватаги в Галичині в 1922 році 'під проводом т.т. 
Мельничука, Шеремети і Цепка, нехай замовить 

собі книжку:

1.00«річ ТГМО маємо т>т енпадхн. • «ні ,м вж, недалеко, 
потрібно складати допомогу одні — 
друїмм. як звичайно в чужині.

Деякі товариші (Наддиіпрянці. був-

і5.00 1.00З товариським привітом.
.... 5.00 1.00Ф. Балан. 5.00 100М. Болеховський.

........ 5.00ші австрійські полонені) вертають иа 
Радянську Україну, а ми Галичане 

Але Й нам

. 1.00

ДВАНАИЦЯТЬ3.00ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР, РОБ. ВІСТИЇГ

1.00
. 3.00
. 2.оаІ
. 2.00

Саскатун. Саск.ост at мо. як серед воли.
■же надокучило такс життя. Ми та­
кож думаємо просити Радянське пра- 
вительство о дозвіл на виїзд, бо 
тільки там найдемо брат ний привіт, 
там, у вільній робітничо-селянській 
републиііі.

В ній, в драматичній формі представлене життя на­
ших робітничих Борців і їх геройська смерть.

Ціна 50 центів.

Товаришу Редактор! ПЕРЕСТОРОГА ВІД ВІДДІЛУ УКР.
Будучи в і істнх на у родинах в т. РОБ. ДОМУ IM. Т. ШЕВЧЕНКА І ВІД- 

!. Голеса я веліла зібрати між присут ДІЛУ У.С. Р.П.К. В ГЕМИЛТОН, ОНТ.
II2.00 IIІ1.00 II$25.00І. Гладій, Автдук

В. Довганик Мерсед Фоле ........  5.00
Російський Вид. Р.И.К., Вінніпег 5.00

ними на забаві товаришами і ювл- _ ,
ришками пару центів на пресовий 3 °'ляд> "а «• Іц0 1в Мо,(,Р>к'
фонд для нашої робітничої преси к,'трнй '"д те''ср,ШНКІ пор>- |,ере6>'
.. , . . вас в Ошаві, Онт. не віддає нам иа-Небогато я зібрала, бо лише $3.2а,. , ших організаційних грошей, ми оцекіпри чім не обійшлося і без терпких .дорогою перестерігаємо перед ним докорів на мою адресу зі сторони де- . 'л ... ' , , на сторінках нашого органу У.Р.В.котрих гостей. Ще є дуже богато '„ ' всі робітничі організації. Не зважа-людей. шо зачаджені попівським ка-,, ючи на . те, що ми вже кілька разівдилом. До таких і «е важся гово-.. допоминалися в його звороту гро- «сп ZVX РИТИ Про робітничу пресу чи про Ро- !Vjü.uu ^ ... - ' шей, (справа ця тягнеться вже двабітничий Дім, бо все одно вони ні- роки) ВІН, не Т І.Ф6КН ' Що гроше й нечоі о з цего не второпають. Попами і віддає, але й чутки про себе не дає.: самогонкою гак їхні голови обдур- . .„ м « 3 цих власне причин перестерігаємоманені, шо й не казати. Прийде час, ... . *„ організації перед Іваном Мохорчком,ШО й такі темняки ще ЗРОЗУМІЮТЬ ,1 о.який присвоївши собі гроші робітни- хто їх приятель а хто ворог. . ... 1... „ , чиї організації, не повинен мати мі-/Кертви на пресовий фонд зложи- . л ..сця в ніякій робітничій організації, ли -слідхкічі: ,За Виділ : \

.... 1.00 
1.00

. . .. 1.00
IIIIIIПро тяжкі злидні робітників, Ви довідаєтеся 

з книжки:
Ще раз широ дякуємо за одержа­

ну від Вас робітничу літературу, з я- 
кої так багато ми навчилися і довіда- H-Г. Иизкік, Едмонтон 

Т. Красний, Вінніпег 
М. Мікон, Канаиаскін 
П. Чепесюк, Вест Форт Вк.иям 2.50 
О. Аксанюк, Вр<ікстон

1.00
С. Футинюк ..
П. Кріль ........
В. Боднар 
А. Гурний

1.00
3.00 БЕЗРОБІТНІ... 1.00лися в цім темнім 

Бажаємо Вам, Дорогі Товариші, най­
кращих .успіхів в дальшій праці на 
користь працюючих українських мас. 

З товариським привітом. 
Гурток укр. робітників 

в Стирії.
Lânkowitz, І листопада 1923.

глухім кут Яку. ;1.00 і2.00
І... 1.00 Ціна 50 центів.

Пригадуємо ще раз, що наклад цих книжок в нас 
невеликий, тому. треба спішитися з замовленнями.

Замовлення з грішми висилати- на адресу:

200H. Грамяк, Гефорд
I. Косик, Мус Джо 
Ф. Скрипнкчук, Гарди вил ...... 1.00
І. Матейчук, 1>ентон

, М. Герчук. Іроквойс Фоле ........ 1 00
Ґео. І аліцкі. Порт Ганей ........... 1.00
С. Льііцак, Саскатун

д1.00. д

Всім жертводавцям щира товари­
ська подяка. ;1.00

Н. Цітульський.

.50 UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard & McGregor Sts., — Winnipeg, Man..25ДІтройт, Міш. c Га1іна. Салату

І. Калмуцький, Саскатун ............... 25
Варднер, Б. К.

T f ” МІІПШІОТИГМІІИІІІІІІПОТІІІІМІПІІІІІІІІІІІІПІИІІИВМІМШІИІІПІІіДшЯЯЯвЯЯіВВПЯМЮШшЯвДЯ 
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Дорогі Товариші!Робітники організуються в юнії на 
це, щоб разом спільно вибороти со-1 
бі в підприємців лучший кусок хлі­
ба. Коли прим, така юнія чується 
вже досить сильна, а підприємець не 
то, шо не хоче підвисшити платню 
робі тикам, але навіть і не хоче при­
знати юнії як такої, тоді організова-

I Іоси.іакі Вам $4.50 на пі>есовий rieTno І Ітжопович 
ВІДСВЯТКОВАННЯ ШЬСТОІ РІЧНИ- фонд ”У р В ", шо були зібрані між мик, ,а і|опик

ЦІ ПРОЛ. РЕВОЛЮЦІЇ В РАД.
РЕІ1УБЛИКАХ.

$1.00
І. ЛйіЦак..50 (Печатка.)гуртком робітників на jBaH ролесневеличким

кемпі.
Жертвували слідуючі товариші 

-А. Ш

.25Кароля Іилес 
Том Улянов

і.оо і Фр.шчук 25 Повідомляється всіх іХіварн-
і оо с Ліліоам л 25 ш*в і товаришок, в Вінніпегу,
Е0О г --------- і які забрали лісти для збиран-
100 Разом ............................ $0.25 ця передплати ї пресового ; грудня, ц. р. відограється в

всім жертводавцям щира подяка за фонду на нашу пресу в місяци уКр. Роб. Домі в Іст Килдонан 
- І50 "а листопаді, щоби постаралися ^же гарну драму в 5-ох діях

т-ка Лі.ііцак. звернути ці лісти до Листопа- її. з.:
дового Комітету в У.Р.Д. в ц 
найблизших днях. Лісти ко-

ПОВІДОМЛЕННЯ. ДРАМА! ПОШУКУЮ свого сина Федя Вов- 
чара з села Озсряи, повіт Борщів, 
Галичина. Через сім літ не маю від 
нею ніякої’ вістки. Має перебувати 
в Вснкувср. Хто про него знав би 
або він сам хай зголоситься на низ- 
ше подану адресу. За подання його 
адреси дам $5.00 нагороди.

Jakiw Wowehar 
409 Stella Ave., 

TViimipeg, Man.

ДРАМА!.25Саскатун, Саск.
25

Дня 7-го листопада свідомі свого М. Свайстон . _ 
ні робітники виходять на страйк. Ось класовою становища робітники і ро- II Меда 
і прими* з бувшою страйку в Сил- бітниці міста Саскатуну устроіли кон-'l. Канкікз ....
ней. Нова Скошія. Скоро тільки ста- исрт-сняю в честь шестої річниці А. Скаба ..........

робітники виймати на страйк, так Прол. Революції в Рад. Републмках. І Шкабура ....
провібціонадьис як І доміиіональие Концерт відбувся вечером в Укр Ф. Гушта ........
правительстха поклали иа страйкарів Роб. Домі Хоча концерт було про- С. Віклкік ....

Місцева поліція голошено на год. 8.30, то таля була II. Ьурак .........
також взалася до своєї роОоти. Но- вже заповнена робітниками і робіт- І. Кендд ..........
ки військо з цію) Канади не вспіло нішяміі о год. 8-ій, які нетерпеливо

Подається до відома всім 
„любителям театральних ви­
став, що в суботу, дня 1-го

асві

ЗІ!СВОЯ) тяжку руку.
50 ! ПОВЕРНУВ З СИБІРУ” (97)

Летбридж, Алта.$8.50! 1
Жертводавцям щира подяка.

усмирювання ожидали на отворення цего урочисто- :шс було прибути для 
страйкуючих робітників, місцева по- ю пролетарського свята, 
ліція робила вже свою “роботу". Не

і звс Г1ЮСЯ з ПрОСЬбок) через наш НЄЧ1^ лл« -загального обчи-І Драма представляє образець ПОШУКУЮ у важній справі това- 
М.ісампрред один з товаришів ви-1 3 товариським привітом, часопис "У.Р.В." до товариша Ґоита- !слсннн ПРИХ°ЛІВ в МІСЯЦИ ЛИ- з СІЛЬСЬКОГО ЖИТТЯ на Україні, рйіііа Стефапа Іілешкана з села Бу-

тііьки Правительствл були проти ін- голосив деклямацію в честь погиб-, А. Шевцов. Іка> щоб замість мені, позичену сво- СТ0Пад*‘ ! Заздрість СІЛЬСЬКОГО парубча- Iйчбва, повіт Спитим. І «‘личина. Мер-
іересів страйкуючих, але навіть так |ших перших пролетарькнх борців, --------- | го часу суму, зложив на пресовий ! ---- ---------- ка Дмитра ІЗЗа ДІВЧИНИ краса- уС -• І*а1)1 Онт.“is.г!^:г принцьк- ,,ов,ДОМЛЕння- Ьиіх«-Г-ь"

____________________________________ - тині. На сцені видніли червоні пра- Дорогий Товаришу Редактор! певний де він саме тепер перебуває.1 Подається до відома всім заоуваюіи на иувші л іш ) ^ М. \ е Ощі/уі ііик
і порі) з ріжнимн пролетарськими на- Засилаю Вам $4.00 на передплату Ми всі свідомі робітники прекрасно членам Федеральної Робітни- літиі приятельські відносини (9(і) Р. П. Edmonton, Alta. 

ПІД ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТ- лисами, по "середині на пітвнешенню у.р.в." за цей рік і $19.00 на пресо- знаємо, що для піддержання при ’ Ч0Ї Юнії, що мітінг цеї юнії від- зглядом свого товариша Стс-
І стояли у декоровані червоними пра- ВИй фонд, шо робить разом $21.00. істнованню нашої робітничої преси 
порами портрети К. Маркса і Н. Ле­
ніна. Робітничий хор відспівав По- K)4j товариші: 
хорошійй Марш. Відтак слідували jüaH райдей

пана, який був любий згаданої ВИСИЛАЄМО кождому, хто заба- 
красавиці, причиняється ДО за- жае, новий ката.іьог книжок. Пишіть 
слання його на Сибір. По кіль- |’сей час на 
кох роках Степан втікає з Сн- (Ukrainian Hook Store),
б і р у до "дому і переховується їй:і Pairmount Ave., Philadel- 
якнйсь час перед властями. Кі- рЬіа, На.

* нець кінців драма закінчується ----дда=
дуже трагічно — дівчина кра- ПОІІІУК5К) у важній справі сво- 
савиця топить Дмитра в кер- ,х то“рнші":1 Аксаміта І-
ниці на своїм подвірю, відтак 

і біжить до Степана,

СЬКОЮ КОРМИ! ОК). будеться в понеділок, 3. гру­
дня о год. 8.30 вечером в La-Ha пресовий фонд зложили сліду- являється конечна потреба грошей.

Ми також знаємо, шо грошей на цю
$5.00 ціль ніхто инший не зложйть окрім ^,ог І «‘шріе НГа James A vu L<ist.

Обовязком кождого члена

(І1р<иовження з 3-ої сторони.) адресу: Miznarodnyj
на Волині згадану газету за 
tvtç1 статтю конфіскує.

промови товаришів про значіння це- Андрій Кунька 
го свята. В своїх промовах товари- іііетро Скуба 

Отже, друже Марку, пани ші не забули і зв робітничу пресу, д0кія Чернявська 
закнобльовують уста 
про болі наші не сміємо й го­
лосити. Ти-ж це оголоси, десь

........  5.00 робітників. Тож піддержуймо нашу

........ 2-00 робітничу пресу СВОЇМИ добровільнії- цеї юнії прибути на цей МІТІНГ,
........ 2.00 ми жертвами і передплатою, бо це є
........  2.00 одинокий наш дійсний дороговказ на
........ 2.00 Шляху до осягнення кращої будуч-
........  1.00 ностй.

(100)нозаяк є важні справи до по-
наші:!*иті>а C НИНІ нийсильннцнм оружжян [рнгорій Шупння ... 

в руках робітників Товариші і то- Василь- Гайлей 
значіння своєї Ннкила Бідочка

лагодження.
На мітінг запрошаеться та­

кож всіх робітників, котрі ро­
блять при роботах, де нема 
зорганізованої юнії.

вариш ки зрозуміли
преси і поспішили з своїми добро- 

НОЗа межами Г^ОЛЬШІ, В Пресі. Цільними датками на пресовий фонд 
Хай відає широкий світ, що за і “УРН" Всіх грошей зібрано на 

ПІД ПаНОМ пресовий фонд $Ш.ОО що і висилаємо 
і до адміністрації “У.Р.В." Від себе 
бажаємо, щоб "У.Р.В." вскорі вихо­
дили як днеюімк і на дальше вели

Жертводавцям щира подяка.
Іван Гайдей.

З товариським привітом.
Е. .Максим. би про них знав або їх самих прошу 

Котрий, зголоситися иа понизшу адресу:
Кат Landygaпекло тут4 нам 

шляхтичом.
попавши вже в руки сільських ! 

! урядників, пробиває себе но- 
Дівчина з роспуки хапає і 

ВІДЧИТ ДЛЯ ЖЕНЩИН-РО- за ніж, щоб покінчити з со-,
БІТНИЦЬ У ВІННІПЕГУ.

Заряд Юнії.Судбури, Онт. І ПОВІДОМЛЯЮ всіх Українців 
j Канаді і в Злучених Державах, їдо 
я отворив Бордінг-Гавз в Рочестер, 
Міннесота, під числом 110, І-ший Ст. 
Норт Вест. Проситься всіх \ країн- 
ських робітників, шо лічуться в ту­
тешнім лічничім закладі, щоб заго­
щали до моєї їдальні, де дістануть 
вдоволяючу обслугу, 
моєї адреси:

Box 52 St. Anthony Falls 
Minneapolis, Minn.На закінчення додам від се­

бе. Коли так катують людей, 
запідозрених лиш у крадіжці, кого рола шарлатанів.

Дорогі Товариші! (96)
Посилаю Вам $4.00 на пресовий 

фонд для "У.Р.В." Зложили еліду-
ТО ЩО терплять ТІ, ЯКИХ ПІДО- На закінчення концерт-свята хор jj h р к о ’Ш‘
зрізається В ПОЛІТИЧНІЙ акції? Відспівав Інтернаціонал", слова кот- цроиик 

MapKQ ,1 уЦК'СвНЧ і рого взивали нас до боротьби проти 
гнобителів працюючою люду. Ми

борбу проти наших гнобителів і вся-
; бою, однак ніж виривають її з

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!Повідомляється женщин-ро- 
бітниць, що в слідуючий поне 

Не забудьте ділок, то є 3-го грудня, о год.
8-ій вечером, т-ка Л. Даниль­
ченко виголосить в Укр. Роб. 
Домі відчит на тему:

$1.00
Ириходіть на це представ-1.00 УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИВ. Маціборкз ........

П. Жукович ...........
.... 1.00
.... 1 00

лення громадно а не пожалує­
те. — Куртина підноситься о одинокийПрага. 28. X. 1923 р. часопис в Злучених Дер­

жавах. який в дійсности заступає ; 
інтереси працюючого люду. Вихо- !

пенні в побідх прпифі над неправдою 
і разом з робітниками і робітницями год. 8. ЗО вечером.

Ціна ти кет і в по 35 центів.
І Іовідомляєтся всіх членів 

“ЩО ТАКЕ РАДЯНСЬКА ВЛА відділу У.Р.Д. в Іст Килдонан, 
ДА І ЯК ОН А БУДУЄТЬСЯ”, щ. » місячні зо мри відбудуться

в неділю 2. грудня о год. 1.30

Jack DereniowskiРазом $4.00
110 — 1st Str. -X. W. 

Rochester, Minn.
З товариським привітом, дить кождого дня окрім неділь.

П. М.
; Обовязком кождого українського ; | 
робітника є стати передплатником 
нього ч.асопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та- 

! кож політично наукові статті, роз­
відки, дописи і т. п.

Передплата на рік $7.00.

! Пишіть сейчас на слідуючу адресу:

УВАГА! - ВЕГРЕВІЛ І ОКОЛИЦЯ! - УВАГА!
Проситься всіх товаришок 

робітниць прибути численно 
на цей відчит.

по полудня.
Всі члени обовязково по­

винні явитись на час.
НА БАЖАННЯ ДООКОЛИЧНИХ ТОВАРИШІВ ФАРМЕ- 

РІВ ВІДДІЛ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ВЕГРЕВІЛ 
ВІДОГРАЄ ПОРАЗ ДРУГИЙ

В СЕРЕД^, 5. ГРУДНЯ, В DOBBINS THEATRE

драматичний нарис в 5-ох відслонах п. її:

ГІросвітний Комітет.м Заряд.
КОНЦЕРТ! ТАНЦІ! ЗАБАВА!

ПОШУКУЄТЬСЯ Ниво.,а* Одии- UKRAINIAN DAILY NEWS 
502 East 11th Street 

New York, N. Y
Заходом Російського ВІДДІ- ськши. що минулого рок-. перебував

в Едмонтоні Проситься його, коли 
він прочитає це оголошення, або то- - 
нзрншів, IUQ зналн-б де він тепер ** 
і находиться, щоб написали до ре- 
дзкиії “Укр. Роб. Вістей". або до , *- 
його сестри Марії ОдиііськНі; 556 ' 

Проситкя всіх товаришів і Manitoba Ave., Winnipeg, Man. 
товаришок прийти громадно і 
гарно забавитись.

Вступ 35 центів.

лу Р.П.К. відбудеться в субо­
ту, дня 1. грудня вечером в 
Ліберти Темп’л

НАГЛИЙ СУД В ГАЛИЧИНІ
В штуці представляється боротьба і трагічна смерть га­
лицьких революціонерів товаришів Ст. Мельничука і Пе­
тра Шеремети розстріляних польською шляхтою дня 11. 

' листопада 1922 року, та погибшого трагічною смертю 
тов. їв. Цепка. Хто не бачив а хоче бачити як боролись 
галицькі революціонери за освободження Сх. Галичини 
з під пановання польської шляхти і як по геройськії вми­
рали, той певно не пропустить нагоди цей раз, щоби по­
бачити цю штуку, котра на загальне бажання грається 
другий раз ж Вегревіл. Весь дохід з цего підприємства 

призначений на пресовий фонд “Укр. Роб. Вістей".
ПОЧАТОК О ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 il, ДЛЯ ДІТЕП 15 ц.

КОНЦЕРТ І ТАНЦІ. ПРЕНУМЕРУПТЕ СОБІ

МОЛОТІ
ПОШУКУЮ свого вуйка Михайла 

Фроляка (сина Юркового) з села 
Карлова, повіт Сняткн, Галичина 

“ Має перебувати десь в Торонто або 
ПОТРІБНО старшої женщини до Гемил10НІ. Маю дуже важні листи 

Хатньої обслуги: варити, прати і дер- ддЯ ИЄ|0 3 старого краю. Хто про 
*ати порвдок в хап. Я старший 'тіего знав Сн ,.б-> він сам хай зго.то- 
ком і працюючи, кождого дня, ні ма-

сатирично-гум ористична 
часопись"

Передплата — $2.00 на рік, 
10 инт. поодиноке число.

Адреса:
" М 0 LOT ’■

414 East 9th Street, 
NEW YORK, N Y

ситься до:
ю спромоги вдержати самий поряд­
ку. Платня після угоди. Зголошува­
тись між 11 а 12 в полуднє, або пі­
сля 4 гол. пополудня під ч.

423 Minnigaffe St.

Petro Bandnrka 
Vkr. Labor Temple,

Cor. Pritehard & Metiregor Str.. 
Winnipeg, Man. (97):і(99)

y

«

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", О'БОТА, 1. ГРУДНЯ 1923. Число 96.Сторона 4.

г

МУЩИНИІ ЖІНКИ - ВАС ДОШИТЬ!
Всі людські слабости.
Всі недомагання мущин і жінок.
Всі слабости немовлят і дорослих дітей є описані 

докладно і є подана порада, як їх лічити і їм запобічи 
— в славній

ЛІКАРСЬКІЙ КНИЖЦІ
яку в українській мові написав Д-р С. Дрималик, дирек­

тор Народної Лічені у Львові.
Окремі місця книжки посвячені спеціяльним секрет­

ним недугам мущин і жінок та спільному пожиттю в су- 
пружестві.

Хто цінить своє здоровля і здоровля своєї родини 
— повинен собі замовити цю вартісну книжку.

Ціна книжки (з пересилкою) 2 долари.
Замовлення і моней-ордери належить посилати до:

NAUKA PUBLISHING
103 S MAIN AYE. SCRANTON, PA.
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